

WGS FreieBurgdorfer – Gruppe im Rat der Stadt Burgdorf

An die Stadt Burgdorf z.Hd. Herrn Bürgermeister Pollehn - per E-Mail-



Geschäftsstelle

Potsdamer Winkel 13 31303 Burgdorf 05136/9762602

Es schreibt Ihnen

Rüdiger Nijenhof Ruediger.Nijenhof@burgdorf-ratsinfo.de

Burgdorf, den 13.03.2023

Antrag - Hilfe für unsere Vereine und das Ehrenamt in unserer Stadt 2023/2024

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, sehr geehrte Damen und Herren,

leider haben Sie unsere Initiative einen Burgdorfer Hilfsfond für die Vereine und das Ehrenamt einzurichten bisher - trotz eindeutigem Ratsbeschluss - im Sande verlaufen lassen.

Die Situation, in der sich unserer Vereine und damit das Ehrenamt in unserer Stadt befindet, hat sich nach unserer Auffassung nach der Pandemie durch den Ukrainekrieg aber nicht nur nicht wieder normalisiert, sondern sich weiter verschärft. In dieser schwierigen Situation sollten wir als Stadt unbürokratisch helfen, wo wir helfen können. Es sind gerade auch die Ehrenamtlichen, die unsere Stadt lebens- und liebenswert machen.

Daher beantragen wir, dass der Rat beschließen möge:

Die Stadt Burgdorf erhebt auch in den Jahren 2023 und 2024 von den gemeinnützigen Vereinen mit Sitz in der Stadt Burgdorf keine Nutzungsentgelte, Gebühren, Mieten oder Pachten für die Nutzung von Sporthallen, Sportsätten oder anderen städtischen Gebäuden.

Dieser Antrag ist gemäß Geschäftsordnung am 13.04.2023 im Ausschuss für Schule, Kultur und Sport zu behandeln.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung.

Beste Grüße Rüdiger Nijenhof -Vorsitzender-

Dr. Volkhard Kaever

- Stellv. Vorsitzender-